نزد سلطان آورد سلطان باز خدمات نظامی افسر خود را تقدیر کرد و او را مورد نوازش قرار داد و هنگام ورود به غزنین علاقه کهرام را

(۱) طبقات ناصری در History of India: Elliot & Dowson صفحه ۲۹۹ ص

باو گذاشت. از همین جا بود که قطب الدین بسال ۵۸۷هـ (۱۱۹۱م) به میرت رفت و آنجا را اشغال نمود و همدربین سال از میرت جانب دهلی پیشرفت و پایتخت را متصرف شد. پس از مرگ سلطان واضحاً این افسر رشید بین کسانی که به سلطنت طمع داشتند مقدم شمرده می شد. غلامان ترك او را به سلطنت انتخاب نمودند؛ و پس از مرگ سلطان غازی محمد سام، سلطان غیاث الدین محمود محمد سام برادر زاده او چتر سلطنت و لقب سلطان را باو اهداء نمود. بسال ۶۰۲ (۱۲۰۵) پادشاه جدید از دهلی حرکت کرد لاهور را متصرف شد و بروز سه شنبه ۱۸ ذی القعدة همان سال در همان شهر بتخت نشست (۱).

باین ترتیب ایبک فرمانروای هندوستان شد و خانواده سلطنتی را تشکیل داد که پس از او بنام خود او معروف گردید. پس از تاج پوشی ایبک به فکر استحکام قوای خودش افتاد.